
REGISTR  RIZIK   - CDV služby, s.r.o. - přehled základních rizik PPB 4.3.1  - Příloha č. 2.1  

                                      Přehled možných rizik vznikajících při činnosti CDV služby, s.r.o. a  na pracovištích, kde vykonává činnost 

Rizika Hlavní zdroj nebezpečí Identifikace nebezpečí Bezpečnostní opatření a doporučení k minimalizaci rizik

schůdky, žebříky, plošiny, lešení pády osob základní školení BOZP, školení  pro práci ve výškách, použití kolektivní ochrany+OOPP

pravidelné revize všech strojů, nástrojů a náčiní, schůdků a žebříků min. 1 x ročně

schody pády osob základní školení BOZP

střechy pády osob základní školení BOZP, školení  pro práci ve výškách, použití kolektivní OP+OOP

mechanická 
zvýšené části u vstupu do metra pády osob základní školení BOZP, školení  pro práci ve výškách, použití kolektivní OP+OOP, zákaz pohybu po 

volných podestách nad schod při mytí oken, dodržování pracovních-technologických postupů

materiál, břemena pády materiálu a břemen stanovení postupů a  opatření,  zákaz pohybu pod skládaným materiálem, použití OOPP

dopravní a přepravní prostředky dopravní nehoda, přejetí zvýšená opatrnost při jízdě automobilem a pohybu na komunikaci, pravidená školení řidičů

pracovní nástroje  a náčiní poškození zdraví osob pravidelné revize všech strojů, nástrojů a náčiní, schůdků a žebříků

pracovní stroje,  motorové pily, 

křovinořezy apod.

odletující částice, pořezání, amputace 

končetin, poškození zraku

použití OOPP, dodržování pracovních postupů a zásad bezpečn.práce, zaškolení na používaný stroj / 

nástroj, odborná zaškolení, návody k obsluze

vybavení pracoviště, budov zakopnutí, pád, naražení pořádek na pracovišti

zachycení  součástí zařízení pohmoždění, amputace uchycení - připevnění oděvů

sypký materiál zasypání materiálem dodržování pracovních postupů a zásad bezpečn.práce, použití OOPP

komunikace, sníh, led, nerovný 

povrch - např. areál Hájčí, prostory 

související s plněním zakázek

pád osob údržba komunikací, odpovídající obuv, zvýšená pozornost při pohybu na nerovném a  kluzkém 

povrchu, použití OOPP

traktůrky, pracovní / čistící stroje 

pojízdné/ nakladač kolový apod.              

přejetí, pád na osobu, převržení 

stroje, zasypání osoby při vykládání

důsledné zaškolení na každý pracovní stroj/ nástroj, při použití pojízdných strojů, traktůrků, nakladače, 

důsledné vytipování rizik pracovního prostoru nadřízeným, informování OZO BOZP,  seznámení 

zaměstnanců  s těmito riziky, s pracovním prostorem  a technolog. postupem, nepřetěžování strojů

práce ve 

výškách
pracovní plošiny nad 10 m

pád osob, zlomeniny, otřes mozku, 

smrt

specielní školení pro práce ve výškách, lékařské prohlídky 4/2 roky - pokud je stanoveno použití 

OOPP proti pádu, zaškolení na montáž plošiny

elektrická elektrické stroje, nástroje, spotřebiče zkrat, úraz/popálenísmrt el. proudem provádění revizí, zákaz neodborných zásahů, dodržování pracovních postupů a zásad BOZP

svařování dle potř. dodavatelsky popálení, uhoření, požár dodržování bezpečnostních předpisů, použití OOPP, odborné školení

kouření možnost vzniku požáru dodržování zákazu kouření

zkrat el. zařízení popálení provádění revizí el. zařízení

výbuch plynů dtto vybavení prostor hasicími přístroji a nástěnnými hydranty a provádění revizí

tlakové nádoby pád nádob, únik plynů dodržování bezpečn. zásad  o skladování tlakových nádob

hořlavé kapaliny požár použití OOPP, havarijní plány

nabíjení baterií dodržování bezpečnostních předpisů a zásad správného skladování HK, místní  provozně bezp. řády 

dle potřeby, havarijní plány

teroristický útok poškození majetku CDV krizové plány  

postřiky otrava, alergie školení pro práci s chemickými látkami -  školení CHLACHS, použití OOPP

chemické přípravky žíravé/ korozivní, 

toxické
poleptání, otrava, alergie

dodržování bezpečn. předpisů, školení CHLACHS, použití OOPP, dodržování technologických 

postupů, technologické postupy musí být aktualizovány dle používaných přípravků

chemická úklidové a dezinfekční prostředky alergie, podráždění kůže pracovní postupy, užití OOPP, dtto

oleje, benzín, nafta podráždění kůže, požár havarijní plány zpracovýny, nácvik havarijní situace na dopravě - Hájčí

horké povrchy strojů a přístrojů popálení dodržování bezpečnostn. předpisů,dbát zvýšené opatrnosti,nedotýkat se horkých ploch, použití OOPP

tepelná sluneční záření úžeh, úpal, přehřátí organizmu použití OOPP

svařování:není organizací prováděno popálení dodržování pracovních postupů, použití OOPP

horké nápoje opaření opatrnost při přenášení

vibrace, hluk
zahradnické práce: motorová pila, 

křovinořez
hluk  a vibrace nástrojů použití OOPP, lékařské prohlídky (křovinořezy, JMP), proškolení, dodržení pracovních postupů

diesel startování použití OOPP - sluchátka

chlad povětrnostní podmínky omrzliny, nachlazeni použití OOPP, teplé nápoje, bezpečnostní přestávky

prach

areál Hájčí, prostory související s 

plněním zakázek - manipulace se  

sypkým materiálem

poškození zdraví osob - vdechnutí, 

poškození očí apod.

použití OOPP, respirátory, dodržování pracovních postupů a zásad bezpečn.práce, zákaz pohybu pod 

skládaným materiálem

fyzická zátěž manipulace s břemeny poškození zdraví osob dodržování max. povolené hmotnosti břemen -  NV 361/2007 v platn. znění

zraková zátěž počítače
poškození zraku, páteře, syndrom 

karpálního tunelu, zánět šlach / žil zraková zátěž,  bezpečnostní přestávky po max. 2 h. práce, procvičování páteře, nohou i rukou

psychická 

zátěž

noční práce poškození zdraví osob vybavení pracoviště prostředky první pomoci, vstupní, výstupní  a pravidelné lékařské prohlídky, 

zařazeno do kat. 3

biologické 

riziko

práce ve zdravotnickém  zařízení 

manipulace se zdravotn. odpadem

nakažení  hepatitidou, AIDS aj.  

chorobami pracovní postupy, použití OOPP,  očkování při splnění podmínek § 9 a § 16 odst. 1 vyhl. 537/2006 Sb.

voda, kluzký 

povrch

uklid sociálních zařízení, sprchy apod. utonutí, uklouznutí, pád, zlomeniny, 

otřes mozku

znalost plavání, dodržování pracovních postupů, použití OOPP - protiskluzová obuv

klíšťata, pavouci pokousání, infekce dodržování pracovních postupů, zvýšená opatrnost

vnější psi, potkani,  atd. pokousání, infekce opatrnost a správné chování při styku se psy aj. zvířaty

prostředí agresivní osoby napadení poučení o chování při styku s agresivními osobami

agresivní pacienti - zdravotn. zaříz. napadení dtto

rostliny alergie, podráždění kůže použití OOPP

sluneční záření úpal, úžeh použití OOPP, ochranné nápoje

chlad prochladnutí, omrzliny použití OOPP, ochranné nápoje, bezpečnostní přestávky

sníh, led, mráz uklouznutí, omrznutí použití OOPP, ochranné nápoje, bezpečnostní přestávky

dopravní komunikace                    

motoristické komunikace

dopravní nehoda, náraz, přejetí, 

uklouznutí - pád

školení - poučení při školení řidičů, práce na komunikaci - reflexní oděv, vesta, seznámení 

zaměstnanců s technologickým postupem a jeho dodržování  (viz PVP 6/2018)

benzinové pumpy výbuch, požár havarijní plány - nácvik havarijní situace

sklady chemikálií výbuch, požár, otrava havarijní plány - nácvik havarijní situace

stavby pády na stavbách havarijní plány - nácvik havarijní situace

úklid zastávek 

MHD

viz výše - vliv vnějšího prostředí, 

dopravní/motoristické komunikace, 

tramvajové koleje a zastávky                        

osoby na zastávkách              

poražení/přejetí prostředky MHD 

(tramvaje, autobusy..), uklouznutí na  

kolejích, pád, zapadnutí částí těla do 

kolejí,  napadení osobou

opatření viz výše, proškolení a následné dodržování všech předpisů proškolených / předaných 

Dopravním podnikem hl. m. Prahy, důsledné používání OOPP - např.:reflexní oděv, vesta

vnitřní stav psychosociální rizika stres, sexuální obtěžování informovanost a komunikace Z+VZ, odpovědnost VZ, dostatek času, stanovení pravidel chování

epidemie Covid 19, chřipka, infekce atd.
onemocnění, nakažení ostatních  

osob, smrt

postup dle pokynů pověřených orgánů (např. MZd, HS) vždy zpracovat interní PVP - odpovídá PŘ a 

následně příslušný VZ  (např. testování, dezinfekce, poskytování OOPP atd.)

Sloupec1

, za organizaci: Jaroslav Veselý, provozní ředitel

Podrobně je zpracováno ve vyhodnoceních (identifikacích) rizik pro jednotlivé činnosti: Registr Rizik. Pozn.: pro každou pracovní činnost musí být zpracovaný Technologický postup.

Pracovní tým: J. Veselý-PŘ, Mgr. Modálek-PM, OZO v prevenci rizik Ing. Melzochová, zástupce zaměstn. pí. Vašáková, ved. dopravy p. Linhart, revize ze dne 28.2.2023

požáru a 

výbuchu

Aktualizace: Ing. Olga Melzochová, OZ - BOZP  EČ: TŰV/067/PREV/2019                                   Platnost od 2/2023  Strana 1 (celkem 1) 


